83. POMPONIO; Asuntos varios, libro XIV.—Si yo le hubiere prestado á un esclavo tuyo, y hubiere comprado á éste, y manumitido éste me hubiere pagado, no lo repetirá.

84. PROCULO; Epistolas, libro VII.—Ejercitaste á nombre del esclavo la acción de peculio contra su señor; respondió, que no quedaron libres sus fiadores; pero si el mismo esclavo, habiéndosele permiti-

(1) Taur. según corrección del códice Fl.; autem, la escritura original, Br.

(2) tuto, omittenda Hal. Vulg.

(3) Hal. Vulg.; iussit, el códice Fl.

(4) Vulg.; se, omittenda el códice Fl.

lii, numos solvisset, liberatos esse fideiussores eius recte legisti.

85. CALLISTRATUS libro I. *Edicti monitorii*.—Solidum non solvitur, non minus quantitate, quam die.

86. PAULUS libro VIII. *ad Edictum*.—Hoc iure utimur, ut litis procuratori non recte solvatur; nam et absurdum est, cui iudicati actio non datur, ei ante rem iudicatam solvi posse; si tamen ad hoc datus sit, ut et solvi (1) possit, solvendo ei (2) liberabitur.

87. CELSUS libro XX. *Digestorum*.—Quodlibet debitum solum a procuratore meo non repeto, quoniam, quum quis procuratorem omnium rerum suarum constituit, id quoque mandare videtur, ut creditoribus suis pecuniam solvat, neque postea expectandum est, ut ratum habeat.

88. SCAEVOLA libro V. *Digestorum*.—Filiae intestato patri heredis negotia mater gessit, et res vendendas per argentarios dedit, idque ipsum codice conscriptum est; argentarii universum redactum venditionis solverunt, et post solutionem novem fere annis, quidquid agendum erat, nomine pupillae mater egit, eamque marito nuptum collocavit, et res ei tradidit; quaesitum est, an puella cum argentariis aliquam actionem habet, quando non ipsa stipulata sit pretium rerum, quae in venditionem (3) datae sunt, sed mater? Respondit, si de eo quaeretur, an iure ea solutione argentarii liberati essent, responderi iure liberatos. Claudius: subest enim illa ex iurisdictione pendens quaestio, an pretia rerum, quae sciebant esse pupillae, bona fide solvisse videantur matri, quae ius administrationis non habebat. Ideoque, si hoc sciebant, non liberantur, scilicet si mater solvendo non sit.

89. IDEM libro XXIX. *Digestorum*.—Ex pluribus causis et chirographis creditor ita cavuit: «Titius Maevius dico me accepisse, et habere, et accepto tulisse a Caio Titio reliquum omne, ratione posita eius pecuniae, quam mihi Stichus, Caii Titii servus, caverat» (4); quaesitum est, an ex ceteris chirographis, quae non Stichus cavuit, sed ipse debitor, integra manet actio (5) ex reliquis chirographis per ipsum debitorem cautis? Respondit, eam solum obligationem dissolutam, ex qua solum proponeretur.